ת גירושין, כאמור לפיכך אין מדובר בסמכות שיפוט ראשונית מכוח כריכה בתביע

." )בג"צ 1953-לחוק שיפוט בתי דין רבניים )נישואין וגירושין(, תשי"ג 3בסעיף

( 2003, 559, עמ'550(, 2פלונית נ' בית הדין הרבני הגדול,פ״ד נח ) 2898/03

תנאים נוספים: 3פלמן נקבעו -בבג"צ פייג -

קובע את 1953 -שין(, תשי"ג)נישואין וגירו לחוק שיפוט בתי דין רבניים 3 "סעיף

-משפט זה הוסיף וקבע שלושה מבחני-הדין הרבני...בית-סמכותו הנכרכת של בית

הזוג: ראשית, -ידי מי מבני-מנת למנוע ניצול לרעה של הסדר הכריכה על-עזר, על

נדרש כי תביעת הגירושין תהא כנה; שנית, נדרש כי הכריכה תהא כנה; ושלישית,

-עשה כדין.

בני נוח(. בכל מקרה אין לייחס למשיב כריכה לא כנה, שכן כריכתו את הסוגיות

האמורות לתביעת גירושין נועדה אך ורק למטרה של ייעול הדיון וחיסכון בזמן שיפוטי.

לחוק שיפוט בתי דין רבניים )נישואין וגירושין(, 3התחקות אחר כוונת המחוקק בסעיף .5

)להלן: חוק שיפוט בתי דין רבניים( מצביעה על כך שמטרת הכריכה היא 1953-תשי"ג

מטרה העולה בקנה אחד עם –לרכז את כל העניינים הנלווים לגירושים במקום אחד

–ח בבסיס הקמתם של בתי המשפט לענייני משפחה עקרון שופט אחד לכל משפחה שהונ

ובכך למנוע הכרעות עובדתיות סותרות ולשמור על קוהרנטיות בהכרעה המשפטית.

לחוק: 3זוהי לשון סעיף

"הוגשה לבית דין רבני תביעת גירושין בין יהודים, אם על ידי האישה ואם על ידי האיש,

ול הדיון בעניינים בלשון אחרת הרחבת שיפוטו שלביה"ד הרבני באה למנוע את פיצ

(.1/60חשובים העולים מהפקעת הנישואים" ) בד"מ וינטר נ' בארי

דין רבניים )נישואין -לחוק שיפוט בתי 3ראו גם: "כוונתו של המחוקק בחקיקת סעיף

הדין הרבני סמכות לדון בכל הבעיות -( הייתה להקנות לבית1953-וגירושין תשי"ג

אחת את כל הבעיות הקשורות בגירושין או -בבת הקשורות בגירושין כדי לאפשר לפתור

הזוג עשויים לתלות בפתרונן את מתן או קבלת הגט. -שבני

הזוג ולחפש פירושים -המשפט לעודד ריבוי משפטים בין בני-כלומר לפי דעתי, אין על בית

זוג הרוצה בכך להרבות בהליכים משפטיים ואף -כדי לאפשר לבן 3דחוקים לסעיף

שלום נ' שלום(.

עמדת היועמ"ש לשיפוט בתי הדין הרבניים הינה כי בתי הדין פעלו בסמכות ועל פי .5

פסיקותיו הקודמות של בית המשפט הנכבד.

טענת חוסר הסמכות

בני נוח שיש לבתי הדין סמכות לדון 2232/03כפי שמציינת העותרת כבר נקבע בבג"צ .6

לחוק שיפוט בתי דין רבניים 1ם של בני זוג שנישאו בנישואים אזרחיים על פי סעיף בעניינ

)להלן: "החוק"(. 1953)נישואין וגירושין( תשי"ג

לחוק מורה על אפשרות הכריכה בכל המקרים שבהם דן בית הדין בסמכות, זאת 3סעיף

חה אחת, שופט על מנת לאפשר דיון מהיר ומרוכז בערכאה אחת בהתאם לכלל "משפ

אחד". ולכן אם היה בדעתו של המחוקק להחריג מערכת יחסים מסוימת, כמו נישואין

אזרחיים, היה עליו לציין זאת במפורש.

באשר ליחסי הכוחות בין הערכאות האזרחיות לאלו הדתיות אבקש להפנות את .7